
PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

FIs. n.* Klíi
Proc.n." 130401/2023

Rubrica: ^

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Administração, por intermédio de sua Secretária a Sra. IVANE RAMOS
ARAÚJO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com fímdamento na Lei Federal
n.° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.° 019/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.» 130401/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 019/2023-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gás GLP
e Botijões, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. M G BRANDAO NETTO sob CNPJ n.° 2042.009/0001-50, sediada na Avenida Newton
Bello, s/n, CEP 65.705-000, Centro, Lago Verde /MA, representada por seu Proprietário o
Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO NETTO sob CPF n.° 007.169.023-97 e C. I. n.°
123426199-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, totalizando um Valor Total
de R$ 1.238.380,00 (um milhão e duzentos e trinta e oito mil e trezentos e oitenta reais).

empresa.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

Bacabal/MAjJ4 de junho de 2023.

IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Portaria n. ° 76/2022

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



■

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.» l.i^
Proc. n." 13040112023

Rubrica: ^

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 130401/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gás GLP e Botijões, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 019/2023-SRP, para que foi
ADJUDICADO, em favor da empresa M G BRANDAO NETTO sob CNPJ n.°
21.342.009/0001-50, sediada na Avenida Newton Bello, s/n, CEP 65.705-000, Centro, Lago
Verde /MA, representada por seu Proprietário o Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO
NETTO sob CPF n." 007.169.023-97 e C. I. n." 123426199-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2,
3,4, 5,6, 7 e 8, totalizando um Valor Total de RS 1.238380,00 (um milhão e duzentos e trinta
e oito mil e trezentos e oitenta reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANE RAMOS
ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração (Portaria n.° 76/2022),
Bacabal/MA, 14 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.Prefeitura Municipal

e™. M, W ,2023

Nome:

Rua 15de Novembro, 229 - Centro. Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. a."

Proc. n.MM4<H/2023

Rubrica: ^

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n." 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO n.° 019/2023-SRP, originado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 130401/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 019/2023-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurfdica($) para fornecimento de Gás GLP
e Botijões, de Interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA,
tendo como vencedor a empresa:

1. M G BRANDAO NETTO sob CNPJ n.° 21.342.009/0001-50, sediada na Avenida Newton
Bello, s/n, CEP 65.705-000, Centro, Lago Verde /MA, representada por seu Proprietário o
Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO NETTO sob CPF n.® 007.169.023-97 e C. I. n."
123426199-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3,4, 5,6, 7 e 8, totalizando um Valor Total
de R$ 1.238380,00 (um milhão e duzentos e trinta e oito mil e trezentos e oitenta
reaiss).

empresa.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

Bacabal - MA, 14 de junho de 2023.

ROSILDtCSLVES dos santos
Secretária Municipal de Educação

Portaria n." 06/2021

Rua 15de Novembro. 229 -Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n." 14 j ?
Proc.n.''130401/2023

Rubrica: Ê

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 130401/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa($) jurídica(s) para fornecimento de Gás GLP e Botijões, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 019/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO,
em favor da empresa M G BRANDAO NETTO sob CNPJ n.° 2U42.009/0001-50, sediada na
Avenida Newton Bello, s/n, CEP 65.705-000, Centro, Lago Verde /MA, representada por seu
Proprietário o Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO NETTO sob CPF n.° 007.169.023-97
e C. I. n.° 123426199-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3,4, 5, 6,7 e 8, totalizando um Valor
Total de R$ 1.238.380,00 (um milhão e duzentos e trinta e oito mil e trezentos e oitenta
reais), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária
Municipal de Educação (Portaria n.° 06/2021), Bacabal - MA, 14 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /^ / /2023

Nome:

Rua 15de Novembro 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



1^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc-n.» 130401/2023

Rubrica: SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.° 019/2023-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.°
130401/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 019/2023-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídlca(s) para fornecimento de Gás GLP
e Botijões, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA,
tendo como vencedor a empresa:

1. M G BRANDAO NETTO sob CNPJ n.° 21.342.009/0001-50, sediada na Avenida Newton
Bello, s/n, CEP 65.705-000, Centro, Lago Verde /MA, representada por seu Proprietário o
Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO NETTO sob CPF n." 007.169.023-97 e C. 1. n.°
123426199-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1,2,3,4, 5, 6, 7 e 8, totalizando um Valor Total
de RS 1.238.380,00 (um milhão e duzentos e trinta e oito mil e trezentos e oitenta reais).

empresa.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

Bacabal/MA, 15 de junho de 2023.

ís^ANTOS
mo Municipal de Saúde

lotaria n. ° 09/2021

Rua 15de Novembro 229 • Centro. Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.» ifâ-
Proc-n.» 130401/2023

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 130401/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gás GLP e Botijões, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.» 019/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, em
favor da empresa M G BRANDAO NETTO sob CNPJ n.° 21.342.009/0001-50, sediada na
Avenida Newton Bello, s/n, CEP 65.705-000, Centro, Lago Verde /MA, representada por seu
Proprietário o Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO NETTO sob CPF n.° 007.169.023-97
e C. I. n." 123426199-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, totalizando um Valor
Total de RS 1.238.380,00 (um milhão e duzentos e tríuta e oito mil e trezentos e oitenta
reais), produza seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal
de Saúde (Portaria n.° 09/2021), Bacabal/MA, 15 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publici

Prefeitura Municipal de

Em, J^/_OÊ_/20'

Nome:

no Mural desta

Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc-n.» 130401/2023

Rubrica: ^

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE
BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com ílmdamento na Lei Federal n.°
8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Mimicipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.° 019/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 130401/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.° 019/2023-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jnrídíca(s) para fornecimento de Gás GLP
e Botijões, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. MG BRANDAO NETTO sob CNPJ n." 21.342.009/0001-50, sediada na Avenida Newton
Bello, s/n, CEP 65.705-000, Centro, Lago Verde /MA, representada por seu Proprietário o
Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO NETTO sob CPF n.° 007.169.023-97 e C. I. n.°
123426199-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3,4, 5, 6, 7 e 8, totalizando um Valor Total
de RS 1.238.380,00 (um milhão e duzentos e trinta e oito mil e trezentos e oitenta reais).

empresa.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

Bacabal (MA), 15 de junho de 2023.

Waneide brandão farias
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n." 04/2021

Rua 15 de Novembro 229 - Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.»___JÍ2Í
Proc-n» 130401/2023

Rubrica: §[

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 130401/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gás GLP e Botijões, de interesse da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.° 019/2023-SRP, para que foi
ADJUDICADO, em favor da empresa M G BRANDAO NETTO sob CNPJ n."
21.342.009/0001-50, sediada na Avenida Newton Bello, s/n, CEP 65.705-000, Centro, Lago
Verde /MA, representada por seu Proprietário o Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO
NETTO sob CPF n.° 007.169.023-97 e C. I. n." 123426199-2 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2,
3,4,5,6, 7 e 8, totalÍ2ando um Valor Total de R$ 1.238.380,00 (nm milhão e duzentos e trinta
e oito mil e trezentos e oitenta reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO
FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social (Portaria n.° 04/2021), Bacabal (MA), 15
dejunho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. i6 / Q6 / 2023

Nome:

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533


